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 اصفهان؛ نگین درخشان تاریخ و فرهنگ ایران
 خسرو معتضد، نویسنده، تاریخ‌پژوه و کارشناس تاریخ برجسته 
کشور گفت: اصفهان همواره مورد تحسین جهانگردان و تاریخ‌دانان 
بوده و با معماری منحصربه‌فرد و روح ایرانی‌اش، تأثیر عمیقی بر 
فرهنگ و هنر ایران گذاشته است.  »دکتر خسرو معتضد« نویسنده، 
تاریخ‌پژوه و کارشناس تاریخ در گفت‌وگویی تلفنی با استاندار اصفهان 
به مناسبت »هفته اصفهان« اظهار کرد: من اصفهان را به‌وسیله 
شما بیشتر شناختم و آن مقطع شما معاون استاندار و سپس شهردار 
اصفهان بودید. او با اشاره به اینکه اصفهان به‌عنوان شهری بی‌نظیر 
در تاریخ و فرهنگ و گنجینه‌ای از معماری، تاریخ و هنر است، 
افزود: اصفهان بزرگ یک موزه تاریخی است که واقعاً فوق‌العاده و 
کم‌نظیر و تخت فولاد آن نگین الماس ایران و یک گورستان بسیار 
جالب‌توجه است. تاریخ‌پژوه و کارشناس تاریخ برجسته کشور تصریح 
کرد: بررسی‌های تاریخی نشان می‌دهد اصفهان در دوران صفویه 
به‌عنوان پایتخت زمستانی مورد استفاده قرار می‌گرفته و »اوزون 
حسن«، جد مادری شاه اسماعیل صفوی، این شهر را به دلیل 
آب‌وهوای معتدل‌تر نسبت به تبریز برای اقامت زمستانی انتخاب 
کرده بود و در سفرنامه‌های ونیزیان از حضور اروپاییان در دربار 
اوزون حسن در اصفهان حکایت دارد. او ادامه داد: شاه‌عباس صفوی 
با هوشمندی، پایتخت را از تبریز به قزوین و سپس به اصفهان 
منتقل کرد و این شهر با معماری خیره‌کننده‌ای که توسط مهندسانی 
مانند حاتم بیک اردوبادی و شیخ بهایی طراحی شد، به یکی از 
درخشان‌ترین شهرهای جهان تبدیل شد. معتضد گفت: میدان 
نقش‌جهان، مساجد تاریخی و بناهای باشکوه اصفهان، نشان‌دهنده 
عظمت این شهر در دوران صفوی است و گورستان تاریخی تخت 
فولاد به‌عنوان یکی از جاذبه‌های کم‌نظیر اصفهان، یادگاری از چند 
صدسال تاریخ این شهر است. او اضافه کرد: این مکان به‌عنوان 

یک موزه زنده شناخته می‌شود و آرامگاه بسیاری از بزرگان تاریخ و 
فرهنگ ایران است. تاریخ‌پژوه و کارشناس تاریخ برجسته کشور بیان 
داشت: اصفهان همواره مورد تحسین جهانگردان و تاریخ‌دانان بوده 
و با معماری منحصربه‌فرد و روح ایرانی‌اش، تأثیر عمیقی بر فرهنگ 
و هنر منطقه گذاشته است. او اضافه کرد: به گفته مورخان اصفهان 

نه‌تنها یک شهر، بلکه یک »موزه زنده« و نماد مقاومت و شکوه 
ایران‌زمین است که با نزدیک‌شدن به »روز اصفهان«، برنامه‌های 
تدارک‌دیده‌شده  تاریخی  این شهر  بیشتر  معرفی  برای  متنوعی 
است و مسئولان اصفهان از تمامی هم‌میهنان دعوت کرده‌اند تا 
با سفر به اصفهان، بیش‌ازپیش با جلوه‌های بی‌نظیر این شهر آشنا 

شوند. در این گفتگو دکتر مهدی جمالی‌نژاد استاندار اصفهان ضمن 
پاسداشت »هفته اصفهان« گفت: اصفهان در اردیبهشت‌ماه میزبان 
برنامه‌های ملی و بین‌المللی است و درخواست داریم هم‌وطنان در 
این ماه سفری به اصفهان داشته و میهمان برنامه‌های فرهنگی این 

مناسبت‌ها باشند.

آقـای پزشـکیان، پنـج قانـون مصـوب مجلـس شـورای 
اسالمی را بـرای اجـرا بـه دسـتگاه‌های مربوطه ابالغ کرد.

به گزارش صدا و سیما،رئیس جمهور در اجرای اصل ۱۲۳ 
قانون اساسـی جمهوری اسالمی ایران، »قانون الحاق دولت 
جمهـوری اسالمی ایران بـه موافقتنامه وین درباره تاسـیس 
طبقه‌بنـدی بین‌المللـی عناصر تصویری علائـم و موافقتنامه 
استراسـبورگ دربـاره طبقه‌بندی بین‌المللی اختراعـات« را که 
در جلسـه ۲۲ اسـفند ۱۴۰۳ مجلس شـورای اسلامی تصویب 
و در تاریخ ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ به تایید شـورای نگهبان رسـید 

و »قانـون موافقتنامه معاضدت حقوقی متقابـل در امور مدنی 
و تجـاری بین جمهوری اسالمی ایران و جمهوری اسالمی 
پاکسـتان« را کـه در جلسـه علنی روز چهارشـنبه مـورخ ۲۳ 
آبان ۱۴۰۳ مجلس شـورای اسالمی تصویـب و در تاریخ ۲۷ 
فروردیـن ۱۴۰۴ از سـوی مجمع تشـخیص مصلحت نظام با 
تاییـد ماده )۲( موافقتنامه، موافق با مصلحت نظام تشـخیص 
داده شـد، بـرای اجرا به وزارت دادگسـتری ابالغ کرد. رئیس 
جمهـور همچنیـن »قانـون اجـازه افزایـش سـهام سـرمایه 
دولـت جمهـوری اسالمی ایـران در بانـک بین‌المللی ترمیم 

و توسـعه )آی. بـی. آر. دی( و شـرکت مالـی بین‌المللـی )آی. 
اف. سـی( از موسسـه‌های وابسـته بـه گـروه بانـک جهانی« 
را کـه در جلسـه علنـی ۱۷ فروردیـن ۱۴۰۴ مجلس شـورای 
اسالمی تصویـب و در تاریـخ ۲۷ فروردیـن ۱۴۰۴ بـه تاییـد 
شـورای نگهبان رسـید، بـرای اجرا بـه وزارت امـور اقتصادی 
و دارایـی و بانـک مرکـزی جمهوری اسالمی و نیـز »قانون 
موافقتنامـه بین دولت جمهوری اسالمی ایـران و دولت ژاپن 
دربـاره کمـک و همـکاری متقابـل اداری در امـور گمرکـی« 
را کـه در جلسـه علنـی ۱۷ فروردیـن ۱۴۰۴ مجلس شـورای 

اسالمی تصویـب و در تاریـخ ۲۷ فروردیـن ۱۴۰۴ بـه تاییـد 
شـورای نگهبان رسـید، بـرای اجرا بـه وزارت امـور اقتصادی 
و دارایـی ابالغ کرد. پزشـکیان »قانـون ارجـاع اختلاف بین 
بانـک مرکـزی جمهوری اسالمی ایـران و دولـت جمهوری 
کـره به داوری« را نیز که در جلسـه علنـی ۱۷ فروردین ۱۴۰۴ 
مجلـس شـورای اسالمی تصویـب و در تاریـخ ۲۷ فروردین 
۱۴۰۴ بـه تاییـد شـورای نگهبان رسـید، برای اجـرا به بانک 
مرکـزی جمهوری اسالمی ایـران و نهاد ریاسـت جمهوری 

)معاونـت حقوقی رئیـس جمهور( ابالغ کرد.

 سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه با بیان اینکه رفع تحریم‌ها 
و دستیابی به توافق تنها حدود ۳۰ درصد به رشد اقتصادی کشور 
کمک می‌کند، گفت: به اعتقاد بنده، با انجام اصلاحات اساسی در 
اقتصاد کشور، حدود ۷۰ درصد مشکلات اقتصادی ما قابل‌رفع است.
 رامین مهمانپرست سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه در 
گفت‌وگو با فارس با تأکید بر اینکه هدف ایران از مذاکرات، رفع 
تحریم‌ها و ایجاد گشایش در وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم 
است، تصریح کرد: تمام سناریوها باید هم‌زمان مدنظر قرار گیرد. 
شروع مذاکرات بر اساس تمایل طرف آمریکایی و پاسخ مثبت 
جمهوری اسلامی ایران برای دستیابی به تفاهم بود. اکنون نیز به 
نظر می‌رسد که هر دو طرف ترجیح می‌دهند اختلافات را از طریق 
دیپلماسی و مذاکره حل‌وفصل کنند. مهمانپرست افزود: رسیدن به 
یک تفاهم علاوه بر ایران و آمریکا، برای کشورهای عربی منطقه 
و اروپا نیز منافع مهمی در برخواهد داشت. اما اگر در طول مذاکرات 
شرط‌گذاری‌های غیرمنطقی یا اعمال فشارهای جدیدی صورت 
گیرد، جمهوری اسلامی ایران قاطعانه این رفتارها را رد خواهد 
کرد و اصولًا ورود به مذاکرات بی‌معنی خواهد شد. این دیپلمات 
با اشاره به شناخت طرف آمریکایی از مواضع روشن جمهوری 
اسلامی ایران گفت: مقامات آمریکایی به‌خوبی می‌دانند که هرگونه 
اصرار بر چارچوب‌های غیرواقعی موجب توقف فوری مذاکرات 

خواهد شد. اگر آمریکا اراده جدی برای به‌رسمیت‌شناختن حقوق 
هسته‌ای صلح‌آمیز ایران داشته باشد و در مسیر رفع نگرانی‌های 
خود از طریق سازوکارهای فنی پیش برود، احتمال رسیدن به یک 
توافق فنی بسیار بالاتر خواهد بود. وی تأکید کرد: در مقابل، باید 
تضمین‌های واقعی برای رفع تحریم‌ها ارائه شود تا تجربه تلخ 
گذشته تکرار نشود. در این صورت می‌توان به‌سرعت گام‌های بعدی 
را برداشت و از فرصت‌های به وجود آمده برای رشد اقتصادی کشور 
بهره برد. مهمانپرست در ادامه با اشاره به اینکه در هر شرایطی 
باید برنامه‌های داخلی کشور دنبال شود، گفت: حتی اگر مذاکرات 
به نتیجه مطلوب نرسد، جمهوری اسلامی ایران مسیر خود را بر 
اساس برنامه‌ریزی‌های دقیق ادامه خواهد داد و روند پیشرفت کشور 

متوقف نخواهد شد.
ÁÁ ظرفیت‌های داخلی ایران راهگشای شکوفایی 

اقتصادی
 مهمانپرست در ادامه این گفت‌وگو خاطرنشان کرد: به هر دلیلی 
اگر این مذاکرات به نتیجه مطلوب نرسد، جمهوری اسلامی ایران 
باید بر اساس برنامه‌ریزی‌های خود مسیر را ادامه دهد. شخصاً 
معتقدم بر اساس تحلیل اقتصادی دقیق، رفع تحریم‌ها و دستیابی 
به تفاهم با آمریکا و کشورهای غربی می‌تواند حدود ۳۰ درصد به 
رشد اقتصادی کشور کمک کند و شرایط بهتری را از منظر ارتباطات 

اقتصادی گسترده‌تر فراهم آورد. او افزود: این میزان از تأثیرگذاری، 
مشروط به تحقق سرمایه‌گذاری‌های کلان در زیرساخت‌ها، حوزه 
انرژی و همکاری‌های اقتصادی گسترده با کشورهای مختلف 
این  اگر  بود.  خواهد  آمریکا  حتی  و  غربی  کشورهای  به‌ویژه 
سرمایه‌گذاری‌های بزرگ محقق نشود، اثر رفع تحریم‌ها به همان 
حدود ۳۰ درصد محدود خواهد ماند. مهمانپرست با بیان اینکه بخش 
بزرگی از مشکلات اقتصادی کشور به عوامل داخلی بازمی‌گردد، 
اظهار داشت: ما با یک اقتصاد دولتی سنگین روبرو هستیم که 
هزینه‌های بالایی را تحمیل کرده است. باید به بخش خصوصی 
اعتماد کرد و اختیارات بیشتری به آن واگذار نمود. دولت باید چابک‌تر 
شود و به نقش هدایتگری، نظارت و حمایت از بخش خصوصی 
بسنده کند. او در ادامه تأکید کرد: اقتصاد کشور نیازمند یک جراحی 
بزرگ در ساختارهای اداری و اقتصادی است. به اعتقاد بنده، با 
انجام اصلاحات اساسی در این حوزه‌ها، حدود ۷۰ درصد مشکلات 
اقتصادی کشور قابل‌رفع است. درعین‌حال، اگر فرصت رفع تحریم‌ها 
نیز مهیا شود، می‌توان شاهد سرعت بالاتر در روند پیشرفت کشور 
بود.  بدون اصلاحات داخلی پیشرفت اقتصادی محدود خواهد بود  
مهمانپرست در ادامه درباره الزامات پیشرفت اقتصادی کشور اظهار 
داشت: اصلاحات اقتصادی داخلی امری اجتناب‌ناپذیر است. هرچند 
مشکلات موجود در ساختار اقتصادی و اداری کشور قابل‌حل هستند، 

اما درعین‌حال اگر بتوانیم مشکلات خارجی، به‌ویژه تحریم‌ها را نیز 
برطرف کنیم، قطعاً شاهد سرعت و کیفیت بیشتری در روند پیشرفت 
کشور خواهیم بود. وی با تأکید بر اینکه پیگیری مذاکرات برای رفع 
تحریم‌ها و دفاع از حقوق ملت ادامه دارد، افزود: خوشبینی مختصری 
نسبت به نتیجه مذاکرات وجود دارد. به اعتقاد من، خوش‌بینی‌ام 
نسبت به بدبینی در این زمینه بیشتر است و احتمال دستیابی به 
تفاهم را بالاتر می‌بینم. مهمانپرست ادامه داد: البته باید واقعیت را 
نیز پذیرفت. حتی در بهترین حالت توافق، اگر اصلاحات جدی و 
اساسی در ساختار اقتصادی و اداری کشور انجام نشود، حداکثر ۳۰ 
درصد بهبود در وضعیت اقتصادی حاصل خواهد شد. بنابراین، نباید 
تنها به مذاکرات دل بست و متوقف ماند؛ بلکه باید اقدامات داخلی 
برای اصلاح اقتصاد کشور با جدیت دنبال شود. او بر لزوم حمایت 
از بخش خصوصی، تولید، سرمایه‌گذاری و صادرات تأکید کرد و 
گفت: اگر حمایت واقعی از این بخش‌ها صورت گیرد و اصلاحات 
اقتصادی و اداری به طور هم‌زمان پیش برود، ان‌شاءالله به‌سرعت 
شاهد پیشرفت‌های محسوس در کشور خواهیم بود. مهمانپرست در 
پایان با آرزوی موفقیت برای همه تلاشگران عرصه سیاست خارجی 
و اقتصاد کشور، خاطرنشان کرد: موفقیت در عرصه بین‌المللی زمانی 
مؤثر خواهد بود که با اصلاحات داخلی همراه شود و مسیر رشد و 

شکوفایی کشور به‌صورت پایدار تضمین گردد.

 یک ایران همدل
 باری دیگر کشور دچار حادثه‌ای دلخراش 
شد. در نیمروز شنبه ۶ اردیبهشت‌ماه حادثه 
دلخراش بندر شهید رجایی رخ داد؛ حادثه‌ای 
که ده‌ها کشته و صدها مصدوم به همراه 
داشت. فاجعه‌ای که برای آن یک روز عزای 
عمومی اعلام شد. عمق فاجعه همچنان در 
دست بررسی است و حتی رئیس‌جمهور را به محل حادثه کشاند. 
نکات منفی هرچه که هست و هر چیزی که بعدها مشخص و 
آشکار خواهد شد به کنار موضوع مهمی که دراین‌بین قابل‌توجه 
و مهم به نظر می‌رسد مردمی است که از نخستین ساعات 
اعلام این حادثه خود را در عضوی از خانواده عزیز ازدست‌داده و 
مجروحین دیدند. از همان ابتدای بروز این حادثه، مردم در کنار 
دستگاه‌های امدادی به یاری مصدومان شتافتند و بعد از اعلام 
نیازها از جمله خون، مردم شهرهای مختلف در صف اهدای 
خون حاضر شدند. شاید بتوان این‌گونه ادعا کرد که مسئولیت 
جمعی و حس انسان‌دوستی در حد قابل‌قبولی در بین مردم ایران 
وجود دارد. رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی نقش مهمی در تقویت 
این حس و اطلاع‌رسانی به مردم درباره نیازهای حادثه‌دیدگان 
دارند. حس انسان‌دوستی مردم ایران در مواجهه با فاجعه بندر 
شهید رجایی به‌وضوح در رفتار و واکنش‌های اجتماعی آن‌ها 
نمایان است. این فاجعه که به دلیل وقوع حوادث طبیعی یا 
انسانی به وجود آمده، باعث بروز همدلی و همیاری در بین 
مردم شده است. مردم به‌سرعت به جمع‌آوری کمک‌های مالی 
و غیرمالی برای آسیب‌دیدگان پرداخته و با ارسال مواد غذایی، 
پوشاک و دارو به مناطق آسیب‌دیده، نشان دادند که در کنار 
یکدیگر هستند. بسیاری از افراد به‌عنوان داوطلب در عملیات 
نجات و امدادرسانی شرکت کردند. این اقدام نشان‌دهنده روحیه 
همکاری و همبستگی مردم ایران است که در زمان بحران‌ها به 
کمک یکدیگر می‌شتابند. علاوه بر کمک‌های مادی، مردم به 
ارائه حمایت‌های روانی و عاطفی به آسیب‌دیدگان نیز توجه دارند. 
برگزاری مراسم‌های یادبود و حمایت از خانواده‌های آسیب‌دیده، 
ایجاد هشتک‌های مرتبط در فضای مجازی و اظهار همدردی 
بخشی از این تلاش‌هاست. در چنین مواقعی، حس همبستگی 
و اتحاد در بین مردم تقویت می‌شود. این همبستگی می‌تواند 
به ایجاد شبکه‌های اجتماعی قوی‌تر و افزایش اعتمادبه‌نفس 
در جامعه منجر شود. قطعاً می‌توان گفت حس انسان‌دوستی 
مردم ایران در مواجهه با فاجعه بندر شهید رجایی، نشان‌دهنده 
فرهنگ غنی همدلی و همیاری در جامعه است. این ویژگی‌ها 
نه‌تنها در زمان بحران‌ها بلکه در زندگی روزمره نیز به‌وضوح 
قابل‌مشاهده است و به تقویت پیوندهای اجتماعی و فرهنگی 

در کشور کمک می‌کند.

 ناترازی برق ناشی از 
برداشت‌های غیرمجاز دولت از 

بودجه صنعت
 امام‌جمعه اصفهان گفت: ناترازی برق ناشی از برداشت‌های 
غیرمجاز دولت از بودجه صنعت است  به گزارش مهر، آیت‌الله 
سیدیوسف طباطبایی‌نژاد، امام‌جمعه اصفهان، در دیدار با مدیرکل 
دیوان محاسبات استان اصفهان، به بررسی مسائل مرتبط با 
ناترازی انرژی و ضرورت توجه به مسکن‌سازی و توزیع زمین 
رایگان به مردم پرداخت. وی با اشاره به سخنان حضرت امام 
خمینی )ره( در ابتدای انقلاب، تأکید کرد که خودکفایی در 
صنعت برق یکی از دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی است. 
آیت‌الله طباطبایی‌نژاد با بیان اینکه پیش از انقلاب تنها ۷ هزار 
مگاوات برق در کشور تولید می‌شد، افزود: در سال‌های پس از 
انقلاب، دولت تصمیم به عدم چاپ پول گرفت که این تصمیم 
درستی بود، اما باید توجه می‌شد که کسری بودجه دولت از 
محل درآمد صنعت برق تأمین نشود. او با اشاره به نیاز سالانه 
۱۴ همت بودجه برای نگهداری و توسعه صنعت برق، گفت: 
از این مقدار، ۷ هزار میلیارد تومان از مردم و ۵ هزار میلیارد 
تومان از فروش برق تأمین می‌شود و دولت باید ۲ هزار میلیارد 
تومان نیز برای توسعه این صنعت اختصاص دهد. اما متأسفانه 
دولت نه‌تنها بودجه‌ای برای این منظور اختصاص نداد، بلکه ۵ 
هزار میلیارد تومان نیز از این صنعت برداشت کرد و صرف امور 
دیگر کشور کرد. امام‌جمعه اصفهان همچنین بر لزوم تأمین 
برق برای روستاها و کارخانجات تأکید کرد و گفت: این نیاز 
به بودجه دارد و در مورد نگهداری و حفظ جاده‌های کشور 
نیز همین مسئله وجود دارد. آیت‌الله طباطبایی‌نژاد با تأکید بر 
اهمیت دقت و تمرکز دیوان محاسبات در این مسائل، تصریح 
کرد: دولت‌های مختلف هر یک قصد انجام کارهای جدید 
دارند، اما باید اولویت‌ها را در نظر بگیرند. در ابتدای این دیدار، 
کرمانی، مدیرکل دیوان محاسبات اصفهان، گزارشی از عملکرد 
این دستگاه در ۸ ماه گذشته ارائه کرد و گفت: شفافیت مالی 
یکی از مطالبات اصلی مردم است و دیوان محاسبات در تلاش 
است تا این شفافیت را فراهم کند. او همچنین به موضوع 
یارانه‌ها اشاره کرد و گفت: در زمینه یارانه‌بگیران، آمارها به طور 
شفاف مشخص نیست و دیوان محاسبات اراده کرده است تا 

آمار شفاف ارائه دهد. 

 توسعه روابط اقتصادی ایران و 
تونس نیازمند اقدامات جدی

فرهنگی،  اشتراکات  به  اشاره  با  رئیس‌جمهور  اول  معاون   
تاریخی و مذهبی دو کشور ایران و تونس گفت: روابط تجاری 
و اقتصادی ایران و تونس باید ارتقا پیدا کند.  محمدرضا عارف 
در دیدار »سمیر ابن سالم عبید«، وزیر تجارت و توسعه صادرات 
تونس اظهار کرد: با آنکه روابط سیاسی دو ملت ایران و تونس 
در وضعیت بسیار خوبی است و دو کشور اشتراکات فراوانی 
اقتصادی و  به‌ویژه در زمینه‌های  اما روابط دو کشور  دارند، 
تجاری با ظرفیت‌های موجود منطبق نیست و اکنون زمان آن 
فرارسیده است که برای توسعه روابط اقتصادی کاری جدی را 
انجام دهیم و روابط را به سطحی برسانیم که در شأن دو ملت 
باشد. او سفر سال گذشته رئیس‌جمهور تونس به ایران را بیانگر 
روابط خوب سیاسی دو کشور دانست و افزود: توسعه روابط با 
آفریقا اولویت جمهوری اسلامی ایران است و در این میان، 
شمال آفریقا با ویژگی‌های خاص فرهنگی، اعتقادی، مذهبی 
و تاریخی خود، جایگاه ویژه‌ای دارد. معاون اول رئیس‌جمهور 
تأکید کرد: علاقه ما این است که علاوه بر همکاری بیشتر روی 
مسائل منطقه‌ای و به‌ویژه مشکلات دنیای اسلام و فلسطین 
که مسئله مشترک تمام دنیای اسلام است، در زمینه تجارت و 
اقتصاد نیز به‌صورت فعالانه‌تری همکاری کنیم که در این زمینه 
تشکیل »کمیسیون‌های مشترک« تجربه موفقی است و برای 
همکاری دو کشور ایران و تونس این سازوکار می‌تواند راهکار 
بسیار مناسبی باشد. عارف در ادامه برگزاری سیزدهمین اجلاس 
مشترک را مورد تأکید قرارداد. در این دیدار سمیر عبید، وزیر 
تجارت و توسعه صادرات تونس نیز با تسلیت درگذشت تعدادی 
از هموطنان در حادثه تلخ بندر شهید رجایی، تصریح کرد: عزم 
تونس بر گسترش روابط است و در دیدار با وزیر صمت ایران 

نیز راه‌های گسترش همکاری‌ها را بررسی کردیم. 

 اقتصاد دولتی در ایران فقط 
منحصر به قوه مجریه نیست

 دبیر شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا تأکید کرد: اگر 
قاعده‌مندی در بازارهای ایران تقویت شود دیگر نیازی به دخالت 
دولت در قیمت‌گذاری نیست و دولت فقط نقش تنظیم‌گری 
خواهد داشت.  به گزارش ایسنا، محسن رضایی در نشست با 
دانشگاهیان، نخبگان و کارشناسان اقتصادی در سازمان بازرسی 
کشور، با بیان اینکه اقتصاد دولتی در کشور فقط منحصر به قوه 
مجریه نیست اظهار کرد: قوای مقننه و قضائیه نیز در اقتصاد 
کشور دخالت‌هایی دارند. برای فاصله‌گرفتن از اقتصاد دولتی باید 
رابطه و حدود اقدامات قوا در اقتصاد سنجیده و مشخص شود. 
او با اشاره به موضوع امنیت سرمایه‌گذاری گفت: دارایی، بنگاه 
و مالکیت باید در امنیت باشد و اگر کارآفرینی دچار مشکل شد، 
نباید رفع مشکل او منجر به آسیب به تولید و اشتغال شود. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: سرمایه‌گذاری 
با ریسک و بازدهی در ارتباط است و برای جهت‌دهی نقدینگی 
به‌سوی فعالیت‌های مولد باید ریسک سرمایه‌گذاری در تولید 
کاهش و امنیت سرمایه‌گذاری افزایش یابد. از دیگر سو نیز 
ریسک سرمایه‌گذاری در بازارهای رانتی افزایش یابد و با کمک 

دولت هزینه‌های تولید کاهش یابد تا بازدهی بالا رود. 

 سران قوا جلوی فساد 
بانک‌های خصوصی را بگیرند

تا  تهران در مجلس شورای اسلامی گفت:  نماینده مردم   
زمانی که بانک‌های خصوصی از هیچ برای خود اعتبار خلق 
می‌کنند به معنای دست در جیب ۹۰ میلیون ایرانی بردن 
است که باید سران سه قوه جلوی فساد آنها را بگیرند.  به 
گزارش ایرنا، امیرحسین ثابتی گفت: تقریباً یک سال از عملکرد 
مجلس گذشته و ماه بعد نیز باید اعضای هیئت‌رئیسه و رئیس 
مجلس را انتخاب کنیم. اما درحالی‌که کشور مشکلات زیادی 
در مسائل معیشتی دارد، ولی بخش زیادی از زمان مجلس 
صرف رسیدگی به لوایحی مانند لایحه تبادل زندانی بین ایران 
و ویتنام شد. او افزود: البته این لوایح در جای خود مهم هستند، 
اما طی ماه‌های آینده که به نزد مقام معظم رهبری می‌رویم، 
چه گزارشی به ایشان درباره قوانینی که در مجلس تصویب شده 
است، ارائه دهیم؟ عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره 
به اتفاقاتی که در پتروشیمی خلیج‌فارس رخ‌داده است، مدعی 
شد: ظاهراً استعلام شریعتمداری به‌عنوان رئیس پتروشیمی 
خلیج‌فارس هنوز نیامده و او با امضای علی عسگری رئیس 
سابق در حال فعالیت است، اگر این فرد مشکل دارد باید با وی 
برخورد شود. ثابتی در ادعای دیگری با بیان اینکه همچنین 
فردی که خاندان او در ارتباط با منافقین بود، مجبور به استعفا 
از جایگاه خود در این مجموعه شد، اظهار کرد: اما این فرد 
مُهره پنهان جلسات است و به آنجا رفت‌وآمد دارد و کسی نیز 
با او برخوردی نمی‌کند؛ حتماً باید اتفاقی تلخ مثل بندرعباس در 
پتروشیمی‌ها رخ دهد تا ماجرای نفوذ جدی گرفته شود؟ حتماً 
باید هزینه بدهیم تا به این تجربه برسید که باید محکم جلوی 

این مسائل ایستاد.

خبــر یادداشت روز

رئیس جمهور ۵ قانون مصوب مجلس را ابلاغ کرد

۷۰ درصد مشکلات اقتصادی ربطی به تحریم‌ها ندارد

 

فاطمه کاویانی

 شرایط در بندر شهید رجایی
 تحت کنترل است

 سـخنگوی دولت گزارشـی از اقدامات خـود در زمینه 
پیگیری حادثـه بندر رجایـی ارائه داد. 

 فاطمـه مهاجرانی در حسـاب کاربری خود در شـبکه 
اجتماعـی ایکـس نوشـت: بـا وزیـر راه، رئیـس جمعیـت 
هلال‌احمـر و معاونـت درمـان وزارت بهداشـت صحبـت 
کـردم، شـرایط تحـت کنترل اسـت، حجـم قابل‌توجهی 

از آتش‌سـوزی مهارشـده و تالش برای مهـار ۲۰ درصد 
باقی‌مانـده ادامـه دارد.

 ۱۱۳۹ مراجعـه بـه مرکز درمانی صورت‌گرفته اسـت 
کـه از ایـن میـزان تعـدادی از طریـق خطـوط هوایی به 
شـیراز و لارسـتان اعـزام شـده‌اند. تمام بخش‌هـا با تمام 

توان در حال امدادرسـانی هسـتند.
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 اعلام علت حادثه بندر رجایی 
کمی زمان بر است

 سـخنگوی دولـت گفـت: آنچـه تاکنـون مشـخص 
شـده اسـت این اسـت که کانتینرهایی که در گوشـه ای 
از ایـن بندر دپو شـده بود و احتمالًا دارای مواد شـیمیایی 
هـم بودنـد دچـار انفجـار شـده اند و تـا زمانی کـه حریق 
بـه طـور کامل اطفا نشـود اظهارنظر دقیق و کارشناسـی 
دربـاره علـت و اصـل ماجرا کمی سـخت اسـت و اعلام 

نظـر کمـی زمان بر اسـت.
 فاطمـه مهاجرانـی در گفتگـو بـا فـارس با اشـاره به 
حادثـه ناگـوار رخ داده در بندرعبـاس گفت: حادثـه ناگوار 
پیش آمـده در بنـدر شـهید رجایـی بـا جدیـت در حـال 
بررسـی اسـت و نهادهـای مسـئول دربـاره علـت و ابعاد 
می دهنـد.  انجـام  را  لازم  پیگیری هـای  مسـئله  ایـن 

سـخنگوی دولـت افـزود: از همـه رسـانه ها و متولیـان 
افـکار عمومی درخواسـت داریـم تا زمانی که بررسـی ها 
تکمیـل بشـود از گمانه زنی هـای زودهنـگام نسـبت بـه 
ایـن مسـئله خـودداری کننـد. او افـزود: آنچـه تاکنـون 
مشـخص شـده اسـت این اسـت که کانتینرهایی که در 
گوشـه ای از این بندر دپو شـده بود و احتمـالًا دارای مواد 
شـیمیایی هـم بودنـد دچـار انفجـار شـده اند و تـا زمانی 
کـه حریـق به طـور کامـل اطفا نشـود اظهارنظـر دقیق 
و کارشناسـی دربـاره علـت و اصـل ماجـرا کمی سـخت 
اسـت. مهاجرانـی در پایـان گفـت: بـا روشن شـدن ابعاد 
ایـن مسـئله حتماً مسـئله را بـا مـردم در میـان خواهیم 

گذاشت.

 گذر از فضای احساسی با آغاز کار تخصصی
یک عضو هیئت رئیسه مجلس دهم، تأکید کرد: با شکل گیری 
تیم کارشناسی و آغاز کار تخصصی فضای احساسی و لجبازی 
در روند مذاکرات تعدیل شده و دیگر نگاه کارشناسی در دو طرف 
حاکم می شود.  غلامرضا کاتب در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به روند 
مذاکرات ایران و آمریکا، بیان کرد: آنچه که تا به امروز اتفاق افتاده 
است، حاکی از آن است که ترامپ تحت تأثیر فشارهای نتانیاهو قرار 

نگرفته است.
 اسرائیل فشار سختی را به آمریکا وارد کرد تا ایران بیش از 
این تحت فشار قرار بگیرد. اما آمریکا نشان داد تحت فشار نتانیاهو 
نیست. بر اساس گفته های وزیر امور خارجه فضای مذاکرات تا به 

امروز مثبت بوده است.
Á  کار تخصصی مذاکرات را به ســمت مثبتی 

هدایت می کند
 او در ادامه اظهار کرد: نگاه بنده این است از امروز که تیم 
کارشناسی شکل گرفته و کار خود را در روند مذاکرات آغاز می کند، 
موضوع کاملًا تخصصی می شود. در فضای تخصصی احساسات و 
لجبازی ها کاهش پیدا می کند. این امر موجب خواهد شد تا مذاکرات 
به سمت مثبتی حرکت کند. امروز ایران و آمریکا هر دو باید بر 
اساس منطق و عقلانیت مذاکرات را ادامه دهند. برای صلح جهانی 
و ثبات و امنیت در خاورمیانه این مذاکرات می تواند آثار مثبتی به 

همراه داشته باشد.
Á  نتیجه مذاکــرات می تواند منافــع ایران و 

کشورهای منطقه را تأمین کند
 نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: این مذاکرات 
می تواند منافع جمهوری اسلامی ایران و منافع منطقه را تأمین کند. 
توصیه بنده به مقامات دو کشور این است که در پای میز مذاکره 
از خود انعطاف نشان دهند. اگر انعطاف پذیری نباشد و هر دو طرف 

بر روی مواضع خود پافشاری کنند، مذاکرات معنای واقعی خود را 
از دست می دهد. دیدگاه دومی که به روند مذاکرات کمک می کند، 

انسجام داخلی پیرامون منافع ملی است.
Á باید اختلاف نظرهای سیاسی را کنار بگذاریم 

 او در ادامه تأکید کرد: امروز همه باید دست از اختلاف نظرهای 
سیاسی برداشته و یکدیگر را تهدید نکنیم. باید اجازه داد تا وزارت امور 
خارجه با نگاه به منافع کشور به مسیر خود ادامه دهد. یقیناً وزارت 

امور خارجه از همه دلسوزتر است. اگر این تفکر را داشته باشیم دیگر 
هر کسی اظهارنظر کارشناسی نخواهد کرد. اختلافات درون کشور 
پیرامون مواضع درون مذاکرات کاهش پیدا خواهد کرد. در درون 
کشور آمریکا اختلاف نظر به شدت بالا است. آنها با یک چالش جدی 

مواجه هستند. ترامپ یک چالش جدی از این نظر دارد.
Á  تشدید اختلاف نظرها کمکی به روند مذاکرات 

نمی کند

 او افزود: تشدید اختلاف نظرها پیرامون مذاکرات کمکی به روند 
مذاکرات نخواهد کرد. ما باید این اختلاف نظرها را کاهش داده و 
نگرش های درون کشور را پیرامون منافع ملی همسو کنیم. این 
امر به پیشبرد روند مذاکرات و تأمین منافع ملی کشور کمک خواهد 
کرد. هر دو کشور باید انعطاف پذیری و حسن نیت داشته باشند. بدین 
ترتیب خودبه خود به نتیجه خواهد رسید و این نتیجه به نفع مردم 

ایران و حتی مردم کشورها همسایه خواهد بود.

از  حفاظت  سازمان  رئیس  و  رئیس جمهوری  معاون   
محیط زیست در یادداشتی گزارشی از فعالیت های انجام شده برای 
مقابله با آلودگی خاک ارائه کرد.  شینا انصاری معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در یادداشت تلگرامی خود با 
عنوان »گزارشی از اقدامات برای مقابله با آلودگی خاک« نوشت: 
یکی از نگرانی های امروز جهان و بخصوص کشور ما »خاک« 
است. خاک از منابع تجدیدپذیر به شمار می رود، اما تشکیل هر 
سانتی متر خاک در شرایط مختلف آب وهوایی از ۱۰۰ تا ۱۰۰۰۰ 
سال طول می کشد.  فرسایش و آلودگی دو عامل اصلی تخریب 
خاک است، تخریب خاک با شوری، کاهش مواد آلی، کاهش 
حاصلخیزی و تغییر کاربری تشدید می شود. خاک در زنجیره غذایی 
انسان و سایر حیوانات نقشی اساسی دارد. به همین دلیل هرگونه 
آلودگی موجود در خاک می تواند در طی زنجیره غذایی، به سطوح 
بالاتر انتقال یافته و در نهایت وارد بدن انسان شود. عدم استفاده 
مناسب و متناسب سموم و کودهای شیمیایی )از عوامل مؤثر در 
آلودگی خاک های کشاورزی(، انواع فاضلاب های صنعتی، معدنی، 

خدماتی و...، و مراکز دفن غیربهداشتی پسماند از علل آلودگی 
خاک محسوب می شوند. در سال های گذشته همکارانم نسبت به 
سیاست گذاری درباره خاک اقدام نمودند که اهم آن قانون حفاظت 
از خاک )مصوب ۱۳۹۸(، حدود مجاز آلودگی خاک و آلاینده های 
)ابلاغ ۱۳۹۹(،  کاربری های مختلف خاک  برای  آن  به  ورودی 
خط مشی های مدیریت، حفاظت و بهره برداری پایداری از خاک 
کشور موضوع ماده )۲( قانون حفاظت از خاک )مصوب ۱۴۰۰( 
و آیین نامه اجرایی قانون )مصوب ۱۴۰۲( است. مطابق مصوبات 
اشاره شده، موضوعات آلودگی در حیطه اختیارات اجرایی و نظارتی 
سازمان حفاظت محیط زیست قرار دارد و موضوعات تخریب در 
حدود وظایف وزارت جهاد کشاورزی تعیین شده است. اجرای این 
مصوبات مورد پیگیری و اقدام است و گزارشات به صورت فصلی 
تهیه و به نهادهای قضایی و اجرایی ارائه می شود. خاک قدرت 
فیلترکردن و جداسازی آلاینده ها را دارد و مدیریت پایدار آن راهکار 
مناسبی برای حل بحران مدیریت منابع آب و مدیریت پسماند 
است. استفاده از آب های نامتعارف بجای آبیاری با آب شرب با 

رعایت استانداردها و ضوابط محیط زیستی و سلامت، از موضوعاتی 
است که در مصوبات بر آن تأکید شده است. در همین ارتباط 
مطابق تبصره ۲ ماده ۱۹ آیین نامه اجرایی قانون حفاظت از خاک، 
دستورالعمل و ضوابط فنی استفاده از پساب در خاک در تطبیق با 
اسناد بالادستی توسط سازمان حفاظت محیط زیست با همکاری 
دستگاه های اجرایی تنظیم و در تاریخ ۲۷ فروردین ۱۴۰۴ ابلاغ 
شد و متعاقباً دادستانی کل کشور به دادستان های عمومی و انقلاب 
سراسر کشور در اجرای ماده ۲۲ »قانون آیین دادرسی کیفری« و 
»دستورالعمل نظارت و پیگیری حقوق عامه« آن را ابلاغ کرده است 
که باید ملاک عمل تمامی دستگاه های اجرایی باشد. همچنین 
درحالی که بسیاری از مناطق کشور با بحران مدیریت پسماند مواجه 
است و خاک های کشور نیز با کمبود شدید مواد آلی و به خطرافتادن 
تنوع زیستی خاک و عملکرد آنها روبرو است، فرایند تولید کمپوست 
استاندارد مورد غفلت قرار گرفته است. درصورتی که با تفکیک در 
مبدأ می توان کود سالم آلی تهیه نمود و هم زمان بخش بزرگی از 
بحران پسماند و کمبود مواد آلی خاک های کشور را مرتفع کرد که 

باید در اولویت های برنامه ریزی و اقدام در مدیریت پسماند عادی 
توسط شهرداری و دهیاری ها و جایگزینی کودهای آلی با کودهای 
شیمیایی توسط وزارت جهاد کشاورزی قرار گیرد. باتوجه به شعار 
سال جاری که »سرمایه گذاری برای تولید« است، سرمایه گذاری 
در تولید کمپوست استاندارد منجر به تأمین مواد آلی خاک، افزایش 
توان تولید مواد غذایی در خاک و تضمین امنیت غذایی و حل بخش 
اعظمی از بحران فعلی پسماند خواهد شد. لازم می دانم به بخشی 
از اقدامات همکارانم در سازمان حفاظت محیط زیست برای اجرای 
قانون حفاظت از خاک از سال ۱۳۹۹ تا پایان سال ۱۴۰۳ شامل 
شناسایی واحدهای آلاینده، مواد آلاینده، صدور اخطاریه و نظارت 
بر حذف و رفع منشأ آلودگی، بازسازی و جبران خسارت خاک اشاره 
کنم. تاکنون ۵۸۱۶ پایش آلودگی خاک انجام که منجر به شناسایی 
۵۰۴۰ آلوده کننده خاک شده است. دراین ارتباط ۵۹۱۰ اخطاریه 
صادر شده که ۱۳۲۰ مورد تحت نظارت برای بازسازی خاک قرار 
دارد و ۱۶۹۳ مورد به مرجع قضایی ارجاع گردید که در حال بررسی 

بوده و یا منجر به صدور رأی قطعی شده است.« 

 پنج وزیر به کمیسیون های 
مجلس می روند

 وزرای جهاد کشاورزی، نیرو، راه و شهرسازی، تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و آموزش وپرورش برای پاسخ به سؤالات 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی و ارائه گزارش در حوزه 
کاری خود در کمیسیون های تخصصی مجلس حاضر خواهند 
شد.  به گزارش ایرنا، کمیسیون های مجلس شورای اسلامی 
اردیبهشت(   ۱۰( چهارشنبه  تا  اردیبهشت ماه(   ۶( شنبه  از 
تشکیل جلسه خواهند داد و بررسی طرح ها و لوایح و سؤال 
از برخی وزرای دولت در دستور کار این هفته نمایندگان در 
کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی است. در 
این هفته وزیر جهاد کشاورزی میهمان کمیسیون اصل نودم 
قانون اساسی مجلس است تا درباره نحوه تامین نهاده های 
دامی و علت کمبود کالاهای اساسی در کشور به اعضای 
کمیسیون پاسخ دهد. بررسی لایحه حفظ کرامت و حمایت 
از زنان در برابر سوءرفتار با حضور دستگاه های مختلف در 
دستور کار این هفته کمیسیون اجتماعی مجلس قرار دارد. 
کمیسیون اقتصادی مجلس در هفته جاری، تقاضای تعدادی 
از نمایندگان برای تحقیق و تفحص از عملکرد بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران را بررسی خواهد کرد. کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، طرح اصلاح قانون 
ارشد دستگاه های  با حضور مسوولان  را  بسیج سازندگی 
مربوطه را در دستور کار دارد. در این هفته ارائه گزارش و 
بررسی راهکارهای پیشنهادی تقنینی و نظارتی در راستای 
پیشگیری از وقوع خطرات احتمالی در حوزه امنیت داخلی 
در  مختلف  دستگاه های  ارشد  مسئولان  توسط  کشور 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، بحث وبررسی خواهد 
شد. کمیسیون برنامه وبودجه در این هفته، لایحه دائمی شدن 
قانون تنظیم بخشی مقررات مالی دولت را در دستور کار 
دارد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این هفته میهمان 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس است تا به سوالات 
برخی از نمایندگان پاسخ دهد. همچنین وزرای نیرو و راه و 
شهرسازی به کمیسیون عمران خواهند رفت تا به سوالات 
برخی از نمایندگان پاسخ دهند. کمیسیون فرهنگی نیز در 
این هفته با دعوت از وزیر آموزش وپرورش، موضوع توسعه 
فرهنگ عفاف و حجاب را بررسی خواهد کرد. در این هفته 
وزیر نیرو میهمان کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و 
محیط زیست مجلس شورای اسلامی است تا به سؤالات 
برخی از نمایندگان پاسخ دهد. رئیس سازمان برنامه وبودجه 
مجلس  معادن  و  کمیسیون صنایع  به  هفته  این  در  هم 
شورای اسلامی خواهد رفت تا عملکرد برنامه هفتم توسعه 
در بخش های مربوط به صنعت، معدن، پتروشیمی و فناوری 

اطلاعات با حضور اعضای کمیسیون بحث وبررسی شود.

 صندوق های بازنشستگی از 
بزرگ ترین معضلات هستند

به  اشاره  با  محاسبات  و  برنامه وبودجه  کمیسیون  رئیس   
کرد: صندوق های  اظهار  بازنشستگی کشور  صندوق های 
بازنشستگی کشور، یکی از بزرگ ترین معضلات اقتصادی 
فارس،  گزارش  به  می روند.   شمار  به  کشور  اجتماعی  و 
غلامرضا تاج گردون در جریان بررسی روند اجرای برنامه 
هفتم پیشرفت، گفت: در جلسه ای که اخیراً با حضور جمعی 
از مسئولان دولت، قوه قضائیه و مجلس شورای اسلامی 
انقلاب سه  برگزار شد، رهبر  خدمت مقام معظم رهبری 
موضوع را به عنوان اولویت اصلی مطرح فرمودند که مهم ترین 
آن ها، برنامه هفتم توسعه بود. نماینده گچساران تأکید: این 
خصوص، نکاتی را جهت اطلاع و تأمل نمایندگان محترم 
عرض می کنم. مقام معظم رهبری تأکید فرمودند که شکل 
برنامه مهم است، اما آنچه مهم تر است، محتوای آن است و 
این که چگونه می توانیم به اهداف مورد نظر برسیم. وی افزود: 
ما قبول داریم که از ابتدای سال گذشته، برنامه ای در جریان 
نبوده است. دولت در مردادماه تغییر کرد و تا دولت مستقر شد، 
طبیعتاً تغییراتی در روند اجرای امور پدید آمد. دولت جدید نیز 
تلاش خود را ادامه داد و تا جایی که ضرورت داشت، احکام 
برنامه را تصویب کرد. تاجگردون خطاب به رئیس برنامه 

سند آیین نامه ارتقا اساتید به 
زودی نهایی می شود

وزیر علوم با اشاره به نشست مشترک وزارت علوم با شورای 
تحول برای بررسی بخش آیین نامه ارتقا اساتید در گروه علوم 
انسانی، علوم اجتماعی و هنر از اتمام کار تهیه و تدوین نسخه 

نهایی این آیین نامه طی روزهای آینده خبر داد.
به گزارش تسنیم، اواخر سال ۱۴۰۲ ماده واحده ای با عنوان، 
تعیین اصول حاکم بر بازنگری آیین نامه ارتقاء مرتبه اعضای 
هیئت علمی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی پژوهشی و 
فناوری در شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید که 
طی آن قرار شد آیین نامه  ارتقاء مرتبه اعضای هیئت علمی 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی پژوهشی و فناوری 
بازنگری شود. بر اساس این مصوبه مقرر شد، آیین نامه جدید 
در سه فصل مستقل: ۱ ـ حوزه علوم انسانی، علوم اجتماعی 
و هنر، ۲ ـ حوزه علوم پزشکی و ۳ ـ حوزه سایر علوم )علوم 
پایه، فنی ـ مهندسی، کشاورزی و منابع طبیعی، دامپزشکی 
و …( و یک فصل مشترک تدوین شود. تهیه فصل مربوط 
به علوم انسانی، علوم اجتماعی و هنر این آیین نامه به شورای 
تحول و ارتقاء علوم انسانی شورای عالی انقلاب فرهنگی 
واگذار شد. شورای تحول از فروردین ماه سال گذشته عملیات 
تدوین این بخش از آیین نامه را به  عهده گرفت و با همراهی 
مرکز سیاست های علمی کشور آن را دنبال کرد. روزهای 
پایانی سال گذشته، وزیرعلوم در نشستی با دستاندرکاران 
تدوین پیش نویس آیین نامه ارتقای اعضای هیئت علمی در 
گروه علوم انسانی، اجتماعی و هنر، این پیش نویس را بررسی 
و قرار شد گزارش نهایی این آیین نامه پس از بررسی نهایی 
در کارگروهی مشترک بین وزارت علوم و شورای تحول به 
شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه شود. سیمایی صراف، 
وزیرعلوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به آخرین بررسی ها و 
هماهنگی ها بین وزارت علوم و شورای تحول در خصوص 
این بخش از آیین نامه ارتقا اظهار داشت: وزارت علوم با 
شورای تحول و ارتقا علوم انسانی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در این زمینه هماهنگ است زیرا آنها روی بخشی 
از آیین نامه ارتقا کار کردند و موضوع را پیش بردند. او گفت: 
ما حاصل کار آنها در بازنگری آیین نامه ارتقا در بخش گروه 
علوم انسانی، اجتماعی و هنر را با کاری که در وزارت علوم 
صورت گرفته است را در چندین جلسه مشترک مقایسه و 
بررسی کردیم و قرار است سند واحدی با عنوان آیین نامه 
ارتقا اساتید تا نیمه اردیبهشت ماه استخراج شود. وزیرعلوم 
درباره سرنوشت این سند پس از تایید نهایی در وزارت علوم 
گفت: مسلما شورای عالی انقلاب فرهنگی مرجعیت تصویب 
اسنادی این چنین را بر عهده دارد منتها اینکه این شورا در 
برخورد با این سند قرار است جز به جز موارد و تبصره ها را 
به شور بگذارد یا تنها درباره کلیات نظر دهد موضوعی است 
که در جلسات آینده شورا مشخص خواهد شد. او با اشاره به 
تفاوت حوزه های دانشی و اهمیت آن در ارتقا اساتید گفت: 
ارتقایی که برای استاد حوزه علوم انسانی انتظار داریم با نحوه 
ارتقا استادی که در حوزه فنی مهندسی هست حتما باید 
متفاوت باشد و لذا این تفاوت ها و مولفه ها در آیین نامه ارتقا 

اساتید دیده شده است.

پرداخت ۵ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات به سربازان ماهر

وظیفه  کارکنان  آموزی  مهارت  مرکزی  قرارگاه  فرمانده 
نیروهای مسلح گفت: به حدود ۳۷ هزار نفر سرباز ماهر، ۵ 
هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه دادیم که 

بیش از ۸۸ درصدشان به اشتغال پایدار رسیدند.
به گزارش صداوسیما، سردار محمدجواد زاده کمند فرمانده 
قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای 
مسلح در نشست خبری گفت: از زمان تشکیل این قرارگاه 
از سال ۹۶، بیش از ۵۱ سند تنظیم کردیم؛ از جمله سند 
ملی مهارت آموزی و اشتغال کارکنان وظیفه و مشوق ها و 
حمایت های شغلی سربازان وظیفه. به گفته فرمانده قرارگاه 
مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح، 
شورای عالی سیاستگذاری مهارت آموزی، تاکنون ۷ جلسه با 

خبــر خبــر

 دور سوم مذاکرات ایران و آمریکا؛ 

گزارش معاون رئیس جمهوری از اقدامات برای مقابله با آلودگی خاک

متن آگهی مزایده 
آگهی مزایده شماره ۱۴۰۴۰۴۳۰۲۱۲۶۰۰۰۰۰۱ موضوع پرونده های اجرایی 
شماره های ۱۴۰۳۰۴۰۰۲۱۲۶۰۰۰۵۵۱ و ۱۴۰۳۰۴۰۰۲۱۲۶۰۰۰۵۵۲ و 

شماره های بایگانی )کلاسه های(۱۴۰۳۰۰۵۷۵ و ۱۴۰۳۰۰۵۷۶ اجرای اسناد 
رسمی کاشان

 412- 1- ششدانگ یک قطعه خانه با کاربری مسکونی) مطابق استعلام وضعیت پلاک ثبتی( به 
شماره پلاک ثبتی شماره شش هزار و پانصد و هفتاد و هفت فرعی از سی و چهار اصلی، مفروز و مجزا 
شده از دویست و ده فرعی از اصلی مذکور ، واقع در بخش دو حوزه ثبتی کاشان به مساحت چهارصد 
و نود و یک متر و چهل دسیمتر مربع به نشانی کاشان فین بزرگ خیابان شاهزاده هادی خیابان مکی 
کوچه گل نرگس ۱۰ به نام کوثر رحیم نیا فرزند سلمان با شماره شناسنامه ۱۲۵۱۴۳۱۴۶۱ و شماره 
ملی ۱۲۵۱۴۳۱۴۶۱) با ولایت پدرش( با جز سهم شش از کل سهم شش بعنوان مالک شش دانگ 
عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۳۷۸۳۵ تاریخ 1397/04/06 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۰ 
کاشان استان ،اصفهان موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۴۱۰۳۳۱ سری الف سال ۹۶ با شماره 
دفتر الکترونیکی ۱۳۹۷۲۰۳۰۲۰۳۴۰۰۵۲۹۰ ثبت گردیده با حدود و مشخصات  شمالا : دیواریست 
بطول) 21/85( بیست و یک متر و هشتاد و پنج سانتیمتر به شماره دویست و ده فرعی از سی و چهار 

اصلی شرقاً : به دیوار بطول )20/70(بیست متر و هفتاد سانتیمتر به شماره دویست و یازده فرعی از 
سی و چهار اصلی جنوباً : دیوار بدیوار بطول )22/65(بیست و دو متر و شصت و پنج سانتیمتر به شماره 
دویست و ده فرعی از سی و چهار اصلی غرباً: در دو قسمت اول درب و دیوار است بطول 14/10 
چهارده متر و ده سانتیمتر به کوچه دوم دیواریست بطول)9/12(  نه متر و دوازده سانتیمتر به کوچه 
که طبق نظر کارشناس رسمی ششدانگ عرصه و اعیان پلاک مذکور با کاربری مسکونی و دارای 
عرصه به مساحت ۴۹۱،۴۰ متر مربع است. عرصه طبقه همکف به مساحت تقریبی ۱۸۷ متر مربع با 
کاربری مسکونی می باشد و حدوداً 218.80 متر مربع اعیان همکف میباشد و در دو قسمت احداث 
شده ۱ - بخش تمام کار و در حال بهره برداری با مشخصات کف سنگ ، دیوارهای پذیرایی کاغذ 
دیواری، سقف سفیدکاری + ابزار گیلوئی + ابزار میانی و اتاق خوابها : کف سنگ دیوارها و سقف نقاشی 
و آشپزخانه کف سرامیک، دیوار کاشی ، سقف PVC و آبگرمکن مخزنی و سرویس بهداشتی : کف 
سرامیک، دیوار کاشی ، سقف دو پوش سپری آلومینیومی و سرامیک و سیستم سرمایش کولر آبی و 
سیستم گرمایش بخاری می باشد. ۲- بخش نیمه ساز به صورت سوئیت مسکونی با مشخصات کف 
سنگ دیوارها و سقف گچ و خاک نصب کف پهن بدون دربهای داخلی درب و پنجره متصل به نما 
آهنی تک جداره، سرویس بهداشتی کف سرامیک ، دیوار کاشی،سقف فاقد نازک کاری، اجرای لوله 
کشی آب و برق و گاز، فاقد سیم کشی فاقد هر گونه نصبیات داخلی و سرویس بهداشتی داخل حیاط 

، به مساحت تقریبی سه متر و پنجاه و پنج سانتیمتر مربع3.55  متر مربع به صورت سفت کاری،اجرای 
لوله کشی آب سرد و گرم، شیروانی مجاور سرویس بهداشتی داخل حیاط به مساحت تقریبی هشت 
متر مربع با کاربری انباری سقف ورق گالوانیزه ،شیروانی انباری مجاور شیروانی داخل حیاط به مساحت 
تقریبی بیست متر و بیست و پنج سانتیمتر مربع ۲۰،۲۵ متر مربع با کاربری انباری کف، موزاییک 
دیوارها کاشی کاری و گچ و خاک، سقف ورق گالوانیزه شیروانی با پوشش پشم شیشه و توری مرغی 
، درب و پنجره آهنی ، نمای سیمان سفید، حیاط سازی به مساحت تقریبی دویست و هفتاد و دو متر و 
شصت سانتیمتر مربع 272.60 متر مربع کف موزاییک +باغچه بندی ، دیوارها فاقد نماسازی درب آدم 
رو و درب پارکینگی آهنی ، نمای دیوار مشرف به کوچه سنگ نامنظم ،تراورتن دارای امتیازات آب و 
برق و گاز مصالح مصرفی سیمان ، آجر ، حیاط سازی : موزاییک، سقف تیرچه بلوک ، کف : سنگ و 
نما سنگ تراورتن میباشد جمعاً به مبلغ شصت و پنج میلیارد و پانصد و چهل و سه میلیون ریال ارزیابی 
و قطعی گردیده ملکی نامبرده بالا که طبق استاد رهنی شماره های ۱۰۶۵۸۳ و شماره سیستمی 
و شماره سیستمی ۱۴۰۱۲۱۲۰۲۰۳۴۰۰۲۸۷۱  مورخ 1401/01/15    ۱۴۰۰۲۱۲۰۲۰۳۴۰۰۰۱۰۶
مورخ 1401/05/12 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۹ کاشان در رهن بانک کشاورزی شعبه 
کاشان مستقر شده است. از ساعت ۹ الی ۱۲ روز دوشنبه مورخ 1404/02/22 در واحد اجرای اسناد 
رسمی کاشان واقع در بلوار باهنر نبش میدان جهاد محل اداره ثبت اسناد و املاک به مزایده گزارده 

میشود. مزایده از مبلغ پایه مبلغ شصت و پنج میلیارد و پانصد و چهل و سه میلیون ریال شروع و به 
هرکس که خریدار باشد به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته میشود پرداخت بدهی های مربوط 
به آب ، برق و گاز اعم از حق انشعاب و حق اشتراک و مصرف در صورتیکه مزایده دارای آنها باشد و 
نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده 
یا نشده باشد بعهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول میگردد.ضمن آنکه پس از 
مزایده در صورت وجود مازاد ، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد 
میگردد. ضمناً شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب 
سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. در صورتی که برنده مزایده 
ظرف مهلت مقرر قانونی مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد 
نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. متذکر می گردد چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی 
غیر مترقبه ،گردد مزایده اولین روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر خواهد بود. این 
آگهی یک نوبت در سایت آگهی های سازمان ثبت متبوع و نیز یک نوبت در روزنامه الکترونیکی کثیر 
الانتشار چاپ اصفهان مورخ 1404/۰۲/08 درج و منتشر میگردد برابر اعلامیه ی بستانکار پلاک مورد 
مزایده بیمه میباشد. تاریخ انتشار: 1404/02/08   محمد علی ناظمی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

کاشان  شناسه : ۱۹۱۹۸۸۶ 
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